2020 年 5 月 6 日

関東ラグビーフットボール協会管下

都道県ラグビーフットボール協会理事長 様

都道県ラグビーフットボール協会事務局 様

関東ラグビーフットボール協会

理事長 海老原 洋一

理事・普及育成員会委員長 大山 文雄

関東ラグビーフットボール協会主催のジャンボリーの中止について(通知)

拝啓、平素はラグビーフットボールの普及発展に多大なるご尽力を賜りまして、厚く御礼申

し上げます。

早速ですが、新型コロナウイルス肺炎感染症(COVID-19)の流行継続によって、緊急事態宣

言による自粛実施が継続しているのはご認識の通りです。

この為、残念ながら、現在の状況下では、児童、生徒、保護者、指導者等、参加する方々の

安全を確保した行事実施ができないとの判断から、小学生、中学生を対象とする夏季に開催

予定の以下のジャンボリー等については、本年度に限っては中止とさせていただきますの

で、本書面にてご連絡いたします。

貴協会におかれましては、主旨をご理解の上、該当する小学生、中学生、中学校、中学生女

子を管轄する委員会、及び管下のチーム関係者の方々に周知いただきますようお願い申し

上げます。

敬具

記

「中止するジャンボリー等」

1） 「第22回 東日本ジュニアラグビー菅平ジャンボリー」

(注) これに伴い、例年、本ジャンボリーと併設開催している「第26回全国ジュニアラグビ

ー大会～関東甲信越地区・中学校予選(1st.ステージ)」については、同時期での実施は

見送り、開催の可否は今後検討していきます。

2） 「第 2 回 東日本ジュニアラグビー東北ジャンボリー

～兼第 41 回東北中学生ラグビーフットボール交流大会～」

3) 「2020 年度 菅平ミニ・ラグビー・ジャンボリー交流大会」

以上